5º-Se obliga al beneficiario a respetar los derechos vigentes que con anterioridad
a este Decreto hayan sido otorgados y a efectuar dentro de los límites de su
concesión, los trabajos que correspondan conforme la técnica minera, con una
inversión mínima anual de Ciento Cincuenta Mil Córdobas (C$150,000.00), so pena de

cancelarle su concesión si no cumple.

Arto. 6º-Este Decreto comenzará a regir a partir de su fecha en que se libre el Título
correspondiente. Notifíquese al interesado para que, dentro del término de treinta días
contados a partir de la fecha de notificación, exprese su aceptación en la forma y